令和２年４月２７日

福岡県医療機器協会

会員 各位

福岡県医療機器協会

理事長 髙井 達朗

新型コロナウイルス感染症発生に伴う医療機器の安定供給について（お願い）

拝啓 平素より協会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、厚生労働省発出の「新型コロ

ナウイルス感染症対策の基本的対処方針」では、医療機器等の輸入・製造・販売に係る

事業者は非常事態においても事業の継続が求められる事業者として明示要請され、上部

団体である一般社団法人日本医療機器販売業協会からも、各都道府県での医療機器の流

通確保のための大至急の対策構築を強く要請されております。

つきましては、添付の医器販協のガイドラインに基づき、基本方針の周知、徹底を頂

くとともに、医療機器等の安定供給を図る観点から、特に、事業所内での感染者発生に

より事業所が閉鎖になった場合に関して、下記についてご案内致しますので、ご協力下

さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

【1】「ガイドライン追補版 No.1改訂」の 3）基本方針 3（自社だけで対応できない場

合）の具体的手順等については、協会として下記のとおりといたします。

【事業所が閉鎖になった場合】

1)当該事業所は地区保健所に対応を確認し、理事長に報告を行うこと。

2)当該事業所の代表者や営業責任者は、閉鎖期間、消毒作業、営業開始可能日等

の情報を協会事務局へ文書またはメールにて連絡すること。

3)理事長は状況を医器販協事務局へ報告する。

【事業所閉鎖中の安定供給について】

1)当該事業所は、安定供給を継続する為の納品代行を行う業者について、当該事

業所と代行業者とで協議、決定した上で、その状況を理事長へ報告する。

※必要であれば、会員事業者間で安定供給の継続に係る方策（物流機能の補

完・業務連携体制等）について事前に協議しておく。

【2】福岡県医療機器協会

感染症対策本部長  髙井 達朗（理事長） TEL 090-7443-4005

〃 副本部長  原野 雅典（総務委員長）・土田 哲也（防災委員長）

事務局   TEL 092-7015-9090 FAX 092-715-5500

E-mail kyuren@ninus.ocn.ne.jp

以上